PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.900, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2023,  no
valor  de  R$  510.000,00
(quinhentos e dez mil reais),
alteração do PPA LDO para os
fins  que  especifica  e,  e  dá
outras  providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2023, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), para reforço das
seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.07 - Departamento de Cultura e Turismo
3390.39.24.01 – 23.695.0020-2.029 – Outros Serv. Terc. - P. Jurídica R$

200.000,00
0 2 . 1 2  –  D e p a r t a m e n t o  M u n i c i p a l  d e

[...]

...........................................................................................................
LEI Nº 4.901, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2023,  no
valor  de  R$.587.000,00
(quinhentos e oitenta e sete
mil  reais),  alteração  do  PPA
LDO  para  os  fins  que
especifica  e,  e  dá  outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2023, nos termos do inciso I do
art .  41  da  le i  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de
R$.587.000,00  (quinhentos  e  oitenta  e  sete  mil
reais), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.02  –  Departamento  Municipal  de  Educação

Básica
3390.30.65.05 – 12.361.0011-2009 - Material de Consumo – QESE R$

425.000,00
3390.30.65.05 – 12.365.0011-2024 - Material de Consumo – QESE R$

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE
SANITÁRIOS  E  VESTIÁRIOS  EM  ÁREA  PARA  PRÁTICA  DE
ESPORTES NO CONJUNTO HABITACIONAL “  JACINTHO DE
OLIVEIRA NETO”, NO MUNICÍPIO DE BURITAMA-S.P.

VALOR  TOTAL:  R$  462.277,95  (QUATROCENTOS  E
SESSENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS

E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).
VIGÊNCIA:  O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO

INICIAR-SE-Á  A  PARTIR  DA  DATA  DA  SUA  ASSINATURA,
ENCERRANDO-SE  EM  14  DE  DEZEMBRO  DE  2024,  DE
ACORDO COM O TÉRMINO DO PRAZO DE VIGÊNCIA  DO
TERMO  DE  CONVÊNIO  -  DEMANDA: